

Kursrapport för UM 3103 vt 2020, period cd

Bakgrundsfakta

37 studenter gick kursen. Studenterna var fördelade på två grupper. Ca 40% av studenterna besvarade kursens utvärderingsenkät.

Hela kursen gavs på distans via Zoom på grund av Coronaepidemi. Kursen består av två moment, naturvetenskapämnenas didaktik och teknikdidaktik. Dessa moment läses parallellt. Kursen har fokus på natur, människa och samhälle i samspel för en hållbar utveckling. Studiebesök och extramuralt lärande på exempelvis Skansen som vanligtvis är delar av kursen fick ställas in. I kursen ingår även flera utomhusdidaktiska moment anpassade efter årstid men även dessa delar av kursen skedde på distans.

Samverkan sker med Institutionen för humanistiska och samhällsvetenskapliga ämnenas didaktik (ISD) som ansvarar för kursens inslag av drama. Samverkan har också skett med naturgeografiska institutionen samt Institutionen för praktisk filosofi.

Synpunkter från studenter

Som statistiken och staplarna på utvärderingen visar, så är *studenterna helt eller nästan helt nöjda med kursen som helhet*. Staplarna visar också att de allra flesta studenterna som gått kursen anser att de kommer att ha *stor nytta* av det som de lärt sig på kursen.

Studenterna är överlag nöjda med kursens litteratur, föreläsningar samt seminarier som ges på Zoom. Studenterna uppskattar kursens ämnesteoritiska innehåll.

Några studenter upplever att kursens struktur och organisation behöver förbättras. Då allt nu har varit online så har det varit en stor utmaning att nå ut med tydlig information. Seminarieuppgifter och examinationsuppgifter upplevdes något likartade.

Några studenter lyfter att de tycker att de två momenten teknik och naturvetenskap till viss del överlappar varandra med vissa uppgifter.

Överlag så upplevde flera av studenterna att det gick förvånansvärt bra med distansundervisning, studenterna uppskattade de seminarier som genomfördes Zoom. Några studenter framhåller att vissa pass var för långa, då det är tröttande att delta via Zoom.

Sammanfattning och synpunkter från lärarlaget, förslag till förändring

Det är roligt att så många studenter har upplevt att det har gått bra med distansundervisning. Att genomföra kursen helt på distans har varit en stor utmaning. Den utomhusdidaktiska delen har hamnat i skymundan vilket är problematiskt med tanke på kursens karaktär. Även de praktiska momenten såsom undersökande arbetssätt, laborationer samt "hands-on" har fått stå tillbaka.

Samarbetet med 4-6-programmet samt samverkan med andra institutioner har fungerat väl.

Kursansvarig

Anna Carin Nyberg och Cecilia Caiman